

|                                                  |                                                      |                     |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|
| Informazione<br>Regolamentata n.<br>0159-41-2026 | Data/Ora Inizio Diffusione<br>5 Agosto 2026 15:05:41 | Euronext Star Milan |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|

Societa' : INTERPUMP GROUP

Utenza - referente : INTERPUMPN04 - Pavesi Federico

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 5 Agosto 2026 15:05:41

Data/Ora Inizio Diffusione : 5 Agosto 2026 15:05:41

Oggetto : IP - Risultati finanziari II Trimestre 2026

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



**INTERPUMP  
GROUP**



## INTERPUMP APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI DEL SECONDO TRIMESTRE 2026

### DATI 2° TRIMESTRE 2026

**Ricavi: € 561,4 milioni, +1,1%** rispetto al 2° trimestre 2025

(di cui **+2,4%** perimetro<sup>1</sup>, -0,6% cambi, -0.7% organica)

**EBITDA: € 128,4 milioni, -2,8%** rispetto al 2° trimestre 2025,

EBITDA margin 22,9% rispetto a 23,8% un anno fa

**Utile netto consolidato: € 64,3 milioni, +6,6%** rispetto al 2° trimestre 2025

### DATI 1° SEMESTRE 2026

**Ricavi: € 1.086,3 milioni, +0,9%** rispetto al 1° semestre 2025

(di cui **+2,4%** perimetro<sup>1</sup>, -2,2% cambi, +0.7% organica)

**EBITDA: € 243,1 milioni, -2,6%** rispetto al 1° semestre 2025,

EBITDA margin 22,4% rispetto a 23,2% un anno fa

**Utile netto consolidato: € 121,8 milioni, +3,8%** rispetto al 1° semestre 2025

**Posizione finanziaria netta: € 305,7 milioni**, rispetto a € 291,1 milioni al 31 dicembre 2025

Nel periodo: **investimenti netti € 40,9 milioni**, **FCF € 94,6 milioni**, **dividendi € 35,5 milioni**, **M&A € 18,1 milioni** e **share buy-back € 47,8 milioni**

*Il Presidente Esecutivo Fulvio Montipò:*

*“I risultati del periodo sono in linea con le aspettative del Gruppo. In un contesto operativo incerto (legato alla situazione geopolitica, ai costi delle materie prime e all’evoluzione delle politiche commerciali e tariffarie), siamo riusciti a conseguire una performance positiva di Gruppo con margini solidi, a sottolineare la validità del nostro modello di business. Nel confermare quindi la guidance per l’esercizio 2026 siamo ragionevolmente fiduciosi di posizionarci nella parte alta dell’intervallo.”*

<sup>1</sup> I cambi di perimetro si riferiscono alle acquisizioni intercorse nel 2025, tutte afferenti alla Divisione Olio: Padoan, Tutto Idraulicos, Borghi Assali e F.A.R.M.A., consolidati rispettivamente da: luglio 2025 (Padoan), novembre 2025 (Tutto Idraulicos, Borghi Assali), gennaio 2026 (F.A.R.M.A.).

*Sant'Ilario d'Enza (RE), 5 agosto 2026* – Il Consiglio di Amministrazione di Interpump Group S.p.A., riunitosi in data odierna sotto la Presidenza del Dott. Fulvio Montipò, ha approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 giugno 2026, relativo ai risultati consolidati di Gruppo<sup>2</sup>.

## RISULTATI CONSOLIDATI DEL SECONDO TRIMESTRE 2026

### Ricavi

I **Ricavi** del 2° trimestre 2026 sono stati pari a € 561,4 milioni, in crescita del +1,1% rispetto a € 555,3 milioni del 2° trimestre 2025 (+2,4% il perimetro, -0,7% la variazione organica, -0,6% l'impatto cambi).

Il fatturato per area di attività e per area geografica è il seguente:

| (€/000)                       | Italia        | Resto d'Europa | Nord America   | Far East e Oceania | Resto del Mondo | Totale         |
|-------------------------------|---------------|----------------|----------------|--------------------|-----------------|----------------|
| <b>2° trimestre 2026</b>      |               |                |                |                    |                 |                |
| Divisione Olio                | 70.138        | 138.121        | 92.951         | 37.826             | 45.466          | <b>384.502</b> |
| Divisione Acqua               | 20.520        | 63.120         | 48.611         | 26.517             | 18.161          | <b>176.929</b> |
| <b>Totale</b>                 | <b>90.658</b> | <b>201.241</b> | <b>141.562</b> | <b>64.343</b>      | <b>63.627</b>   | <b>561.431</b> |
| <b>2° trimestre 2025</b>      |               |                |                |                    |                 |                |
| Divisione Olio                | 66.246        | 126.832        | 82.473         | 34.966             | 41.522          | <b>352.039</b> |
| Divisione Acqua               | 21.733        | 59.667         | 51.430         | 54.893             | 15.586          | <b>203.309</b> |
| <b>Totale</b>                 | <b>87.979</b> | <b>186.499</b> | <b>133.903</b> | <b>89.859</b>      | <b>57.108</b>   | <b>555.348</b> |
| <b>Δ% A/A (totale)</b>        |               |                |                |                    |                 |                |
| Divisione Olio                | +5,9%         | +8,9%          | +12,7%         | +8,2%              | +9,5%           | <b>+9,2%</b>   |
| Divisione Acqua               | -5,6%         | +5,8%          | -5,5%          | -51,7%             | +16,5%          | <b>-13,0%</b>  |
| <b>Totale</b>                 | <b>+3,0%</b>  | <b>+7,9%</b>   | <b>+5,7%</b>   | <b>-28,4%</b>      | <b>+11,4%</b>   | <b>+1,1%</b>   |
| <b>Δ% A/A (escl. M&amp;A)</b> |               |                |                |                    |                 |                |
| Divisione Olio                | +1,7%         | +3,9%          | +11,7%         | +7,7%              | +1,4%           | <b>+5,4%</b>   |
| Divisione Acqua               | -5,6%         | +5,8%          | -5,5%          | -51,7%             | +16,5%          | <b>-13,0%</b>  |
| <b>Totale</b>                 | <b>-0,1%</b>  | <b>+4,5%</b>   | <b>+5,1%</b>   | <b>-28,6%</b>      | <b>+5,5%</b>    | <b>-1,3%</b>   |

Su base organica, si segnala un calo del -0,7%, che si dettaglia in un aumento del +6,2% della Divisione Olio e un calo del -12,5% della Divisione Acqua, quest'ultimo riconducibile principalmente ad una commessa particolarmente rilevante nel primo semestre dello scorso esercizio.

<sup>2</sup> Si segnala come i dati economici-finanziari riportati nel presente comunicato siano arrotondati alla prima cifra di decimale rappresentata.

## Redditività

L'**EBITDA** del 2° trimestre 2026 è stato pari a € 128,4 milioni (22,9% dei ricavi), rispetto a € 132,1 milioni del 2° trimestre 2025 (23,8% dei ricavi), in calo del -2.8% rispetto ad un anno fa.

La seguente tabella mostra l'EBITDA per settore di attività:

| (€/000)         | 2° trimestre 2026 | % sui ricavi totali | 2° trimestre 2025 | % sui ricavi totali | Δ% A/A       |
|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| Divisione Olio  | 81.544            | 21,2%               | 73.797            | 20,9%               | +10,5%       |
| Divisione Acqua | 46.811            | 26,3%               | 58.311            | 28,5%               | -19,7%       |
| <b>Totale</b>   | <b>128.355</b>    | <b>22,9%</b>        | <b>132.108</b>    | <b>23,8%</b>        | <b>-2,8%</b> |

L'**EBIT** è stato pari a € 96,1 milioni (17,1% dei ricavi), a fronte dei € 100,7 milioni del 2° trimestre 2025 (18,1% dei ricavi), con un calo del -4,5% anno su anno.

Gli oneri finanziari netti sono stati pari a € 4.5 milioni, rispetto a € 13,0 milioni del 2° trimestre 2025.

Il tax rate del periodo è stato pari a 29,7% (31,2% un anno fa).

L'**utile netto** è stato pari a € 64,3 milioni, rispetto a € 60,4 milioni del 2° trimestre 2025, con un aumento del +6,6%. L'utile per azione base è pertanto passato da € 0,562 del 2° trimestre 2025 a € 0,608 del 2° trimestre 2026.

Il capitale investito è passato da € 2.486,2 milioni del 31 dicembre 2025 a € 2.534,8 milioni al 30 giugno 2026.

## Situazione finanziaria

La **liquidità netta generata dalla gestione reddituale** è rimasta praticamente invariata a € 99,5 milioni del 2° trimestre 2026 (€ 99,6 milioni del 2° trimestre 2025). Il **free cash flow** è stato di € 62,2 milioni (€ 46,4 milioni nel 2° trimestre 2025), supportato dalla positive performance operativa e nonostante la prosecuzione dei piani di investimento programmati, e all'assorbimento di capitale circolante.

Al 30 giugno 2026, la **posizione finanziaria netta** è pari a € 305,7 milioni, rispetto a € 291,1 milioni al 31 dicembre 2025. Gli investimenti sono stati pari a € 22,0 milioni, mentre € 22,0 milioni sono stati dedicati all'acquisto di azioni proprie<sup>3</sup>.

Al 30 giugno 2026, il Gruppo aveva impegni per l'acquisto di partecipazioni in società controllate valutati complessivamente € 64,3 milioni, rispetto agli € 85,0 milioni al 31 dicembre 2025.

<sup>3</sup> Acquisto al netto degli incassi per cessioni di azioni proprie ai beneficiari di stock option.



**INTERPUMP  
GROUP**



Al 30 giugno 2026, Interpump Group S.p.A. aveva in portafoglio n. **3.785.087 azioni proprie**, pari al 3,476% del capitale, acquistate ad un costo medio di € 37,46.

#### **EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL 2° TRIMESTRE 2026**

Il 27 luglio 2026, Interpump Group ha annunciato di aver acquisito il 100% del capitale di MVV S.r.l., per il tramite della società controllata Alfa Valvole. MVV produce pompe dosatrici ad ingranaggi destinate principalmente ai settori chimico e tessile. Fondata nel 1942 a Orsago (TV), con circa 35 dipendenti, la Società ha chiuso il 2025 con un fatturato di € 6,3 milioni e un EBITDA margin pari a circa il 22%. MVV è stata valutata circa € 6 milioni (Enterprise Value).

Il 29 luglio 2026, Interpump Group ha annunciato di aver acquisito il 100% del capitale di Teknoice S.r.l., azienda leader nelle linee di produzione industriale e semi-industriale del gelato. Teknoice progetta e produce linee complete, inclusi sistemi di pastorizzazione, congelatori, linee di estrusione e riempimento e macchine confezionatrici. Fondata nel 1992 a Milano ed avente all'incirca 70 dipendenti, la Società ha chiuso il 2025 con un fatturato di circa € 30 milioni e un EBITDA margin pari a circa il 14%. Teknoice è stata valutata circa € 18 milioni (Enterprise Value).

#### **EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**

I risultati del secondo trimestre sono in linea con le stime del Gruppo, con un solido andamento nella Divisione Olio.

Di conseguenza, nonostante un contesto che rimane difficile, il Gruppo conferma, per l'esercizio in corso, la stima della crescita dei ricavi su base organica compresa tra il -2% e il +3%, essendo fiduciosi di posizionarci nella parte alta di tale intervallo.

Il livello di profittabilità conseguito nel trimestre, pur considerando la differente contribuzione delle due divisioni, evidenzia la capacità del Gruppo di contenere gli impatti di scenari di mercato complessi grazie alla diversificazione delle proprie attività e alla flessibilità che caratterizza il modello operativo. Per tali motivi, il Gruppo stima per l'esercizio in corso di poter consolidare la marginalità in un intervallo compreso tra il 22% e il 22,5%, e di confermare solidi livelli di generazione di cassa.

Sant'Ilario d'Enza (RE), 5 agosto 2026

Per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente Esecutivo  
Fulvio Montipò


**INTERPUMP  
GROUP**


Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Dottor Mauro Barani dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art. 154-bis del TUF, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

\* \* \*

Questo comunicato stampa contiene o potrebbe contenere dichiarazioni previsionali ("forward looking statements") che sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni del Gruppo Interpump relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette a una componente intrinseca di rischio e incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono a eventi e dipendono da circostanze che possono o non possono accadere o verificarsi in futuro e, come tali, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse una continua volatilità e un ulteriore deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, cambi nelle condizioni macro economiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale (sia in Italia sia all'estero) e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo del Gruppo.

\* \* \*

Il Resoconto Intermedio di gestione al 30 giugno 2026 sarà a disposizione del pubblico presso la sede sociale ed è altresì consultabile nella pagina "Bilanci e relazioni" della sezione "Investor relations" del sito web della Società [www.interpumpgroup.it](http://www.interpumpgroup.it), nonché sul meccanismo di stoccaggio [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com).

\* \* \*

Sul sito web della Società saranno altresì messe a disposizione alcune slide di presentazione dei risultati del 2° trimestre 2026 che verranno illustrati in data odierna alle ore 16:00 CET nel corso di una conference call e un audiowebcast con la comunità finanziaria, disponibile su [www.interpumpgroup.it](http://www.interpumpgroup.it).

\* \* \*

*Media Relations:*

**Moccagatta Associati**

segreteria@moccagatta.it

Tel. 02 86445 1695

*Investor Relations:*

Federico Pavesi

ir@interpumpgroup.it

Tel. 0522 904 433


**INTERPUMP  
GROUP**


## Fatturato per area di attività e per area geografica

| (€/000)                       | Italia         | Resto d'Europa | Nord America   | Far East e Oceania | Resto del Mondo | Totale           |
|-------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|-----------------|------------------|
| <b>1° semestre 2026</b>       |                |                |                |                    |                 |                  |
| Divisione Olio                | 137.832        | 271.144        | 181.095        | 73.017             | 86.562          | <b>749.650</b>   |
| Divisione Acqua               | 38.743         | 120.697        | 95.830         | 47.609             | 33.734          | <b>336.613</b>   |
| <b>Totale</b>                 | <b>176.575</b> | <b>391.841</b> | <b>276.925</b> | <b>120.626</b>     | <b>120.296</b>  | <b>1.086.263</b> |
| <b>1° semestre 2025</b>       |                |                |                |                    |                 |                  |
| Divisione Olio                | 129.202        | 243.398        | 170.850        | 67.595             | 84.465          | <b>695.510</b>   |
| Divisione Acqua               | 41.510         | 116.688        | 101.728        | 90.565             | 30.922          | <b>381.413</b>   |
| <b>Totale</b>                 | <b>170.712</b> | <b>360.086</b> | <b>272.578</b> | <b>158.160</b>     | <b>115.387</b>  | <b>1.076.923</b> |
| <b>Δ% A/A (totale)</b>        |                |                |                |                    |                 |                  |
| Divisione Olio                | +6,7%          | +11,4%         | +6,0%          | +8,0%              | +2,5%           | <b>+7,8%</b>     |
| Divisione Acqua               | -6,7%          | +3,4%          | -5,8%          | -47,4%             | +9,1%           | <b>-11,7%</b>    |
| <b>Totale</b>                 | <b>+3,4%</b>   | <b>+8,8%</b>   | <b>+1,6%</b>   | <b>-23,7%</b>      | <b>+4,3%</b>    | <b>+0,9%</b>     |
| <b>Δ% A/A (escl. M&amp;A)</b> |                |                |                |                    |                 |                  |
| Divisione Olio                | +2,3%          | +6,2%          | +5,2%          | +7,3%              | -4,4%           | <b>+4,1%</b>     |
| Divisione Acqua               | -6,7%          | +3,4%          | -5,8%          | -47,4%             | +9,0%           | <b>-11,8%</b>    |
| <b>Totale</b>                 | <b>+0,2%</b>   | <b>+5,3%</b>   | <b>+1,1%</b>   | <b>-24,0%</b>      | <b>-0,8%</b>    | <b>-1,5%</b>     |

## EBITDA per settore di attività

| (€/000)         | 1° semestre 2026 | % sui ricavi totali | 1° semestre 2025 | % sui ricavi totali | Δ% A/A       |
|-----------------|------------------|---------------------|------------------|---------------------|--------------|
| Divisione Olio  | 155.033          | 20,6%               | 143.105          | 20,5%               | +8,3%        |
| Divisione Acqua | 88.019           | 25,9%               | 106.346          | 27,7%               | -17,2%       |
| <b>Totale</b>   | <b>243.052</b>   | <b>22,4%</b>        | <b>249.451</b>   | <b>23,2%</b>        | <b>-2,6%</b> |


**INTERPUMP  
GROUP**


## Conto economico consolidato

| (€/000)                                                         | 2° trimestre<br>2026 | 2° trimestre<br>2025 | 1° semestre<br>2026 | 1° semestre<br>2025 |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Ricavi</b>                                                   | <b>561.431</b>       | <b>555.348</b>       | <b>1.086.263</b>    | <b>1.076.923</b>    |
| Costo del venduto                                               | (362.615)            | (349.280)            | (705.517)           | (683.706)           |
| <b>Utile lordo industriale</b>                                  | <b>198.816</b>       | <b>206.068</b>       | <b>380.746</b>      | <b>393.217</b>      |
| Altri ricavi netti                                              | 12.054               | 8.704                | 21.230              | 18.380              |
| Spese commerciali                                               | (48.938)             | (50.918)             | (93.438)            | (98.920)            |
| Spese generali ed amministrative                                | (64.553)             | (60.718)             | (127.200)           | (120.562)           |
| Altri costi operativi                                           | (1.234)              | (2.432)              | (2.404)             | (4.130)             |
| <b>EBIT</b>                                                     | <b>96.145</b>        | <b>100.704</b>       | <b>178.934</b>      | <b>187.985</b>      |
| Proventi finanziari                                             | 6.513                | 8.258                | 16.065              | 15.670              |
| Oneri finanziari                                                | (10.990)             | (21.231)             | (22.514)            | (37.605)            |
| Adeguamento delle partecipazioni al metodo del patrimonio netto | (159)                | 20                   | (188)               | 202                 |
| <b>Risultato di periodo prima delle imposte</b>                 | <b>91.509</b>        | <b>87.751</b>        | <b>172.297</b>      | <b>166.252</b>      |
| Imposte sul reddito                                             | (27.192)             | (27.394)             | (50.514)            | (48.927)            |
| <b>Utile consolidato del periodo</b>                            | <b>64.317</b>        | <b>60.357</b>        | <b>121.783</b>      | <b>117.325</b>      |
| <b>Attribuibile a:</b>                                          |                      |                      |                     |                     |
| Azionisti della Capogruppo                                      | 63.928               | 59.876               | 121.024             | 116.609             |
| Azionisti di minoranza delle società controllate                | 389                  | 481                  | 759                 | 716                 |
| <b>Utile consolidato del periodo</b>                            | <b>64.317</b>        | <b>60.357</b>        | <b>121.783</b>      | <b>117.325</b>      |
| Utile per azione base                                           | €0,608               | €0,562               | €1,145              | €1,094              |
| Utile per azioni diluito                                        | €0,607               | €0,562               | €1,142              | €1,093              |




**INTERPUMP  
GROUP**

**Conto economico consolidato complessivo**

| (€/000)                 |                                                                                                                                                              | 2° trimestre<br>2026 | 2° trimestre<br>2025 | 1° semestre<br>2026 | 1° semestre<br>2025 |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| <b>(A)</b>              | <b>Utile consolidato dell'esercizio</b>                                                                                                                      | <b>64.317</b>        | <b>60.357</b>        | <b>121.783</b>      | <b>117.325</b>      |
|                         | Altri utili (perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo                                              |                      |                      |                     |                     |
|                         | Utili (Perdite) derivanti dalla conversione dei bilanci di società estere                                                                                    | 6.721                | (54.348)             | 15.589              | (74.703)            |
|                         | Utili (perdite) delle imprese valutate con il metodo del patrimonio netto                                                                                    | 107                  | (103)                | 91                  | 104                 |
|                         | Imposte relative                                                                                                                                             | -                    | -                    | -                   | -                   |
| <b>(B)</b>              | <b>Totale Altri utili (perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo, al netto dell'effetto fiscale</b> | <b>6.828</b>         | <b>(54.451)</b>      | <b>15.680</b>       | <b>(74.599)</b>     |
|                         | Utili (Perdite) dalla rimisurazione dei piani a benefici definiti                                                                                            | -                    | -                    | -                   | -                   |
|                         | Imposte relative                                                                                                                                             | -                    | -                    | -                   | -                   |
| <b>(C)</b>              | <b>Totale altri utili (perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo</b>                            | <b>-</b>             | <b>-</b>             | <b>-</b>            | <b>-</b>            |
| <b>(A)+(B)<br/>+(C)</b> | <b>Utile consolidato complessivo dell'esercizio</b>                                                                                                          | <b>71.145</b>        | <b>5.906</b>         | <b>137.463</b>      | <b>42.726</b>       |
|                         | Attribuibile a:                                                                                                                                              |                      |                      |                     |                     |
|                         | Azionisti della Capogruppo                                                                                                                                   | 70.412               | 5.913                | 136.169             | 42.394              |
|                         | Azionisti di minoranza delle società controllate                                                                                                             | 733                  | (7)                  | 1.294               | 332                 |
|                         | <b>Utile consolidato complessivo del periodo</b>                                                                                                             | <b>71.145</b>        | <b>5.906</b>         | <b>137.463</b>      | <b>42.726</b>       |


**INTERPUMP  
GROUP**

**Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata**

| (€/000)                                   | 30-giu-2026      | 31-dic-2025      |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>ATTIVITÀ</b>                           |                  |                  |
| <b>Attività correnti</b>                  |                  |                  |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti | 369.577          | 415.704          |
| Crediti commerciali                       | 462.682          | 397.253          |
| Rimanenze                                 | 716.826          | 678.984          |
| Crediti tributari                         | 33.013           | 41.208           |
| Altre attività correnti                   | 37.072           | 28.182           |
| <b>Totale attività correnti</b>           | <b>1.619.170</b> | <b>1.561.331</b> |
| <b>Attività non correnti</b>              |                  |                  |
| Immobili, impianti e macchinari           | 850.787          | 844.608          |
| Avviamento                                | 864.040          | 865.841          |
| Altre immobilizzazioni immateriali        | 71.897           | 74.060           |
| Altre attività finanziarie                | 5.106            | 5.539            |
| Crediti tributari                         | 3.150            | 2.963            |
| Imposte differite attive                  | 40.737           | 41.612           |
| Altre attività non correnti               | 2.742            | 2.684            |
| <b>Totale attività non correnti</b>       | <b>1.838.459</b> | <b>1.837.307</b> |
| Attività destinate alla vendita           | -                | -                |
| <b>Totale attività</b>                    | <b>3.457.629</b> | <b>3.398.638</b> |



| (€/000)                                                    | 30-giu-2026      | 31-dic-2025      |
|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>PASSIVITÀ</b>                                           |                  |                  |
| Passività correnti                                         |                  |                  |
| Debiti commerciali                                         | 260.947          | 233.564          |
| Debiti bancari                                             | 33.449           | 33.688           |
| Debiti finanziari fruttiferi di interessi (quota corrente) | 219.349          | 232.031          |
| Debiti tributari                                           | 40.103           | 36.447           |
| Altre passività correnti                                   | 161.056          | 158.278          |
| Fondi rischi ed oneri                                      | 8.738            | 8.862            |
| <b>Totale passività correnti</b>                           | <b>723.642</b>   | <b>702.870</b>   |
|                                                            |                  |                  |
| <b>Passività non correnti</b>                              |                  |                  |
| Debiti finanziari fruttiferi di interessi                  | 422.526          | 441.084          |
| Passività per benefit ai dipendenti                        | 21.883           | 21.995           |
| Imposte differite passive                                  | 33.890           | 31.968           |
| Debiti tributari                                           | -                | 120              |
| Altre passività non correnti                               | 77.554           | 77.640           |
| Fondi rischi ed oneri                                      | 13.379           | 12.860           |
| <b>Totale passività non correnti</b>                       | <b>569.232</b>   | <b>585.667</b>   |
| <b>Totale passività</b>                                    | <b>1.292.874</b> | <b>1.288.537</b> |
|                                                            |                  |                  |
| <b>PATRIMONIO NETTO</b>                                    |                  |                  |
| Capitale sociale                                           | 54.649           | 55.320           |
| Riserva legale                                             | 11.323           | 11.323           |
| Riserva sovrapprezzo azioni                                | (5.482)          | 37.673           |
| Riserva da rimisurazione piani a benefici definiti         | (5.245)          | (5.241)          |
| Riserva di conversione                                     | (25.072)         | (40.217)         |
| Altre riserve                                              | 2.124.102        | 2.039.750        |
| <b>Patrimonio netto di Gruppo</b>                          | <b>2.154.275</b> | <b>2.098.608</b> |
| Patrimonio netto delle minoranze                           | 10.480           | 11.493           |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                             | <b>2.164.755</b> | <b>2.110.101</b> |
| <b>Totale patrimonio netto e passività</b>                 | <b>3.457.629</b> | <b>3.398.638</b> |


**Rendiconto finanziario consolidato al 30 giugno 2026**

| (€/000)                                                                                                                | 2026            | 2025            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Flussi di cassa dalle attività operative</b>                                                                        |                 |                 |
| Utile prima delle imposte                                                                                              | 172.297         | 166.252         |
| Rettifiche per componenti non monetarie:                                                                               |                 |                 |
| Minusvalenze (Plusvalenze) da cessione di immobilizzazioni                                                             | (2.571)         | (3.515)         |
| Ammortamenti, perdita di valore e ripristino di attività                                                               | 62.064          | 58.992          |
| Costi registrati a conto economico relativi alle stock options,                                                        | 3.264           | 3.428           |
| che non comportano uscite monetarie per il Gruppo                                                                      | 188             | (202)           |
| Perdite (Utili) da partecipazioni                                                                                      | (85)            | 201             |
| Variazione netta dei fondi rischi ed accantonamenti a passività per benefit ai dipendenti                              | (5.506)         | (5.555)         |
| Esborsi per immobilizzazioni materiali destinati ad essere date in noleggio                                            | 6.314           | 5.383           |
| Incasso da cessioni di immobilizzazioni materiali concesse in noleggio                                                 | 6.449           | 21.935          |
| Oneri (Proventi) finanziari netti                                                                                      | 134             | 65              |
|                                                                                                                        | <b>242.548</b>  | <b>246.984</b>  |
| (Incremento) decremento dei crediti commerciali e delle altre attività correnti                                        | (59.320)        | (47.536)        |
| (Incremento) decremento delle rimanenze                                                                                | (28.868)        | (12.510)        |
| Incremento (decremento) dei debiti commerciali ed altre passività correnti                                             | 36.952          | 273             |
| Interessi passivi pagati                                                                                               | (14.146)        | (16.283)        |
| Differenze cambio realizzate                                                                                           | 2.695           | (1.595)         |
| Imposte pagate                                                                                                         | (33.980)        | (31.076)        |
| <b>Liquidità netta dalle attività operative</b>                                                                        | <b>145.881</b>  | <b>138.257</b>  |
| <b>Flussi di cassa dell'attività di finanziamento</b>                                                                  |                 |                 |
| Esborso per l'acquisizione di partecipazioni al netto della liquidità ricevuta ed al netto delle azioni proprie cedute | (22.066)        | (4.984)         |
| Investimenti in immobili, impianti e macchinari                                                                        | (37.185)        | (50.217)        |
| Incassi dalla vendita di immobilizzazioni materiali                                                                    | 839             | 336             |
| Investimenti in immobilizzazioni immateriali                                                                           | (4.549)         | (4.060)         |
| Proventi finanziari incassati                                                                                          | 2.165           | 2.551           |
| Altri                                                                                                                  | (526)           | (796)           |
| <b>Liquidità netta utilizzata nell'attività di investimento</b>                                                        | <b>(61.322)</b> | <b>(57.170)</b> |
| <b>Flussi di cassa dell'attività di finanziamento</b>                                                                  |                 |                 |
| Erogazioni (rimborsi) di finanziamenti e prestito obbligazionario                                                      | (40.226)        | 6.878           |


**INTERPUMP  
GROUP**


| (€/000)                                                                      | 2026             | 2025            |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|
| Dividendi pagati                                                             | (35.490)         | (34.726)        |
| Esborsi per acquisto di azioni proprie                                       | (47.438)         | (16.594)        |
| Incassi per cessione azioni proprie ai beneficiari di stock option           | 348              | 627             |
| (Erogazioni) rimborsi di finanziamenti a società controllate non consolidate | (179)            | (6.722)         |
| Variazione altre immobilizzazioni finanziarie                                | (11.739)         | (10.079)        |
| Pagamento di canoni di leasing (quota capitale)                              | <b>(135.177)</b> | <b>(60.866)</b> |
|                                                                              |                  |                 |
| <b>Liquidità nette generate (utilizzate) dall'attività di finanziamento</b>  | <b>(50.618)</b>  | <b>20.221</b>   |

| (€/000)                                                                       | 2026            | 2025           |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|
|                                                                               |                 |                |
| Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti | <b>(50.618)</b> | <b>20.221</b>  |
| Differenze cambio da conversione liquidità delle società in area extra UE     | 4.339           | (10.336)       |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti iniziali delle società consolidate  | 391             | -              |
| per la prima volta con il metodo integrale                                    | 382.016         | 359.401        |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo              | <b>336.128</b>  | <b>369.286</b> |

Le disponibilità liquide e mezzi equivalenti sono così composti:

| (€/000)                                                             | 30-giu-2026    | 31-dic-2025    |
|---------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da stato patrimoniale     | 369.577        | 415.704        |
| Debiti bancari (per scoperti di conto corrente ed anticipi s.b.f.)  | (33.449)       | (33.688)       |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da rendiconto finanziario | <b>336.128</b> | <b>382.016</b> |



# INTERPUMP GROUP

## Prospetto dei movimenti di patrimonio netto consolidato al 30 giugno 2026

| (€/000)                                                                                   | Capitale sociale | Riserva legale | Riserva sovrapprezzo azioni | Riserva da misurazione piani a benefici definiti | Riserva di conversione | Altre riserve    | Patrimonio netto del Gruppo | Patrimonio netto delle minoranze | Totale           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|------------------|-----------------------------|----------------------------------|------------------|
| <b>Saldi al 1° gennaio 2025</b>                                                           | <b>55.505</b>    | <b>11.323</b>  | <b>42.564</b>               | <b>(5.923)</b>                                   | <b>38.108</b>          | <b>1.866.775</b> | <b>2.008.352</b>            | <b>10.985</b>                    | <b>2.019.337</b> |
| Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili | -                | -              | 3.428                       | -                                                | -                      | -                | 3.428                       | -                                | 3.428            |
| Acquisto di azioni proprie                                                                | (260)            | -              | (16.334)                    | -                                                | -                      | -                | (16.594)                    | -                                | (16.594)         |
| Cessione di azioni proprie a beneficiari di stock option                                  | 12               | -              | 615                         | -                                                | -                      | -                | 627                         | -                                | 627              |
| Variazione perimetro di consolidamento                                                    | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | -                | -                           | 13                               | 13               |
| Acquisto quote residue di società controllate                                             | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | -                | -                           | (3)                              | (3)              |
| Dividendi distribuiti                                                                     | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | (33.997)         | (33.997)                    | (729)                            | (34.726)         |
| Dividendi deliberati                                                                      | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | (1.150)          | (1.150)                     | (123)                            | (1.273)          |
| Utile (perdita) complessivi 1° semestre 2025                                              | -                | -              | -                           | -                                                | (74.215)               | 116.609          | 42.394                      | 332                              | 42.726           |
| <b>Saldi al 30 giugno 2025</b>                                                            | <b>55.257</b>    | <b>11.323</b>  | <b>30.273</b>               | <b>(5.923)</b>                                   | <b>(36.107)</b>        | <b>1.948.237</b> | <b>2.003.060</b>            | <b>10.475</b>                    | <b>2.013.535</b> |
| Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili | -                | -              | 3.336                       | -                                                | -                      | -                | 3.336                       | -                                | 3.336            |
| Acquisto di azioni proprie                                                                | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | -                | -                           | -                                | -                |
| Cessione di azioni proprie a beneficiari di stock option                                  | 63               | -              | 4.064                       | -                                                | -                      | -                | 4.127                       | -                                | 4.127            |
| Variazione perimetro di consolidamento                                                    | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | -                | -                           | 154                              | 154              |
| Acquisto quote residue di società controllate                                             | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | -                | -                           | -                                | -                |
| Dividendi distribuiti                                                                     | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | (1.150)          | (1.150)                     | (322)                            | (1.472)          |
| Dividendi deliberati                                                                      | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | 1.150            | 1.150                       | 123                              | 1.273            |
| Utile (perdita) complessivi 2° semestre 2025                                              | -                | -              | -                           | 682                                              | (4.110)                | 91.513           | 88.085                      | 1.063                            | 89.148           |
| <b>Saldi al 31 dicembre 2025</b>                                                          | <b>55.320</b>    | <b>11.323</b>  | <b>37.673</b>               | <b>(5.241)</b>                                   | <b>(40.217)</b>        | <b>2.039.750</b> | <b>2.098.608</b>            | <b>11.493</b>                    | <b>2.110.101</b> |
| Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili | -                | -              | 3.264                       | -                                                | -                      | -                | 3.264                       | -                                | 3.264            |
| Acquisto di azioni proprie                                                                | (677)            | -              | (46.761)                    | -                                                | -                      | -                | (47.438)                    | -                                | (47.438)         |
| Cessione di azioni proprie a beneficiari di stock option                                  | 6                | -              | 342                         | -                                                | -                      | -                | 348                         | -                                | 348              |
| Primo consolidamento integrale di società valutate al P.N.                                | -                | -              | -                           | (4)                                              | -                      | 11               | 7                           | -                                | 7                |
| Acquisto quote residue di società controllate                                             | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | 100              | 100                         | (1.100)                          | (1.100)          |
| Dividendi distribuiti                                                                     | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | (35.139)         | (35.139)                    | (351)                            | (35.490)         |
| Dividendi deliberati                                                                      | -                | -              | -                           | -                                                | -                      | (1.644)          | (1.644)                     | (856)                            | (2.500)          |
| Utile (perdita) complessivi 1° semestre 2026                                              | -                | -              | -                           | -                                                | 15.145                 | 121.024          | 136.169                     | 1.294                            | 137.463          |
| <b>Saldi al 30 giugno 2026</b>                                                            | <b>54.649</b>    | <b>11.323</b>  | <b>(5.482)</b>              | <b>(5.245)</b>                                   | <b>(25.072)</b>        | <b>2.124.102</b> | <b>2.154.275</b>            | <b>10.480</b>                    | <b>2.164.755</b> |



**INTERPUMP  
GROUP**



